

## FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR  
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Stomatologie

## I. Date despre candidat

Nume: TAMPA

Prenume: MIRCEA-ȘTEFAN

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

## 1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale cu factor de impact minim de 0,3, în calitate de autor principal*, publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	5	40

\*Notă: Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:

a. primul autor;

b. autorul corespondent;

c. alți autori a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;

d. ultimul autor.

**Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.**

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	<b>Tampa, Mircea;</b> Neagu, Monica; Caruntu, Constantin; Constantin, Carolina; Georgescu, Simona Roxana	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9503831/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9503831/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9503831/pdf/jpm-12-01370.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9503831/pdf/jpm-12-01370.pdf</a>  doi: 10.3390/jpm12091370	Skin Inflammation-A Cornerstone in Dermatological Conditions	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2022	12 (9)	1370	3.508
AP-2	<b>Tampa, Mircea;</b> Neagu, Monica;	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8950545/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8950545/</a>	Personalized Medicine in the Field of Inflammatory Skin Disorders	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2022	12 (3)	426	3.508

	Caruntu, Constantin; Georgescu, Simona Roxana	<a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8950545/pdf/jpm-12-00426.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8950545/pdf/jpm-12-00426.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jpm12030426">https://doi.org/10.3390/jpm12030426</a>						
AP-3	<b>Tampa, Mircea;</b> Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Amuzescu, Andreea; Matei, Clara; Georgescu, Simona Roxana	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9147831/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9147831/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9147831/pdf/medicina-58-00669.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9147831/pdf/medicina-58-00669.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/medicina58050669">https://doi.org/10.3390/medicina58050669</a>  doi: 10.3390/medicina58050669	Ischemia-Modified Albumin-A Potential New Marker of Oxidative Stress in Dermatological Diseases	MEDICINA- LITHUANIA	2022	58 (5)	669	2.948
AP-4	<b>Tampa, Mircea;</b> Mitran, Madalina Irina; Mitran,	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8955137/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8955137/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8955137/pdf/medicina-58-">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8955137/pdf/medicina-58-</a>	Viral Infections Confined to Tattoos-A Narrative Review	MEDICINA- LITHUANIA	2022	58 (3)	342	2.948

	Cristina Iulia; Matei, Clara; Amuzescu, Andreea; Buzatu, Alina Andreea; Georgescu, Simona Roxana	<a href="#">00342.pdf</a> <a href="https://doi.org/10.3390/medicina58030342">https://doi.org/10.3390/medicina58030342</a>						
AP-5	<b>Tampa, Mircea;</b> Georgescu, Simona Roxana; Mitran, Madalina Irina; Mitran, Cristina Iulia; Matei, Clara; Caruntu, Ana;	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8235174/pdf/biomolecules-11-00903.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8235174/pdf/biomolecules-11-00903.pdf</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8235174/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8235174/</a> <a href="https://doi.org/10.3390/biom11060903">https://doi.org/10.3390/biom11060903</a>	Current Perspectives on the Role of Matrix Metalloproteinases in the Pathogenesis of Basal Cell Carcinoma	BIOMOLECULES	2021	11 (6)	903	6.064

	Scheau, Cristian; Nicolae, Ilinca; Matei, Andreea; Caruntu, Constantin; Constantin, Carolina; Neagu, Monica							
AP-6	<b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Nicolae, Ilinca; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Ene, Cosmin; Matei, Clara; Georgescu,	Prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8538811/pdf/jpm-11-01027.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8538811/pdf/jpm-11-01027.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8538811/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8538811/</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jpm11101027">https://doi.org/10.3390/jpm11101027</a>	Serum Sialylation Changes in Actinic Keratoses and Cutaneous Squamous Cell Carcinoma Patients	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2021	11 (10)	1027	3.508

	Simona Roxana; Ene, Corina Daniela							
AP-7	<b>Tampa, Mircea;</b> Georgescu, Simona Roxana; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Matei, Clara; Scheau, Cristian; Constantin, Carolina; Neagu, Monica	prim <a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32961989/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32961989/</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm9093010">https://doi.org/10.3390/jcm9093010</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7565128/pdf/jcm-09-03010.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7565128/pdf/jcm-09-03010.pdf</a>	Recent Advances in Signaling Pathways Comprehension as Carcinogenesis Triggers in Basal Cell Carcinoma	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	2020	9 (9)	3010	4.242
AP-8	<b>Tampa, Mircea;</b> Mitran,	Prim  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7165336/pdf/JIR2020-">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7165336/pdf/JIR2020-</a>	The Role of Beta HPV Types and HPV-Associated	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2020	2020	-	4.818

	Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Nicolae, Ilinca; Dumitru, Adrian; Matei, Clara; Manolescu, Loredana; Popa, Gabriela Loredana; Caruntu, Constantin; Georgescu, Simona Roxana	<a href="#">5701639.pdf</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7165336/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7165336/</a> <a href="https://doi.org/10.1155/2020/5701639">https://doi.org/10.1155/2020/5701639</a>	Inflammatory Processes in Cutaneous Squamous Cell Carcinoma					
AP-9	<b>Tampa, Mircea;</b> Sarbu, Maria-Isabela;	prim <a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30944601/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30944601/</a> <a href="https://doi.org/10.3892/ol.2019.9939">https://doi.org/10.3892/ol.2019.9939</a>	Photodynamic therapy: A hot topic in dermatology	ONCOLOGY LETTERS	2019	17 (5)	4085-4093	2.311

	Matei, Clara; Mitran, Cristina- Iulia; Mitran, Madalina- Irina; Caruntu, Constantin; Constantin, Carolina; Neagu, Monica; Georgescu, Simona- Roxana							
AP-10	<b>Tampa, Mircea;</b> Caruntu, Constantin; Mitran, Madalina; Mitran, Cristina; Sarbu,	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5846459/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5846459/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5846459/pdf/DM2018-1959506.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5846459/pdf/DM2018-1959506.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.1155/2018/1959506">https://doi.org/10.1155/2018/1959506</a>	Markers of Oral Lichen Planus Malignant Transformation	DISEASE MARKERS	2018	2018	-	2.761



	Isabela; Rusu, Laura- Cristina; Matei, Clara; Constantin, Carolina; Neagu, Monica; Georgescu, Simona- Roxana							
AP-11	<b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Mitran, Madalina Irina; Mitran, Cristina Iulia; Sarbu, Maria Isabela; Matei, Clara; Nicolae, Ilinca; Caruntu,	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6260538/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6260538/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6260538/pdf/JIR2018-1061780.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6260538/pdf/JIR2018-1061780.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.1155/2018/1061780">https://doi.org/10.1155/2018/1061780</a>	Mediators of Inflammation - A Potential Source of Biomarkers in Oral Squamous Cell Carcinoma	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2018	2018	-	3.404

	Ana; Tocut, Sandra Milena; Popa, Mircea Ioan; Caruntu, Constantin; Georgescu, Simona Roxana							
AP-12	<b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Sarbu, Maria- Isabela; Mitran, Madalina- Irina; Mitran, Cristina- Iulia; Matei, Clara; Georgescu, Simona- Roxana	prim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5829341/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5829341/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5829341/pdf/DM2018-5823684.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5829341/pdf/DM2018-5823684.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.1155/2018/5823684">https://doi.org/10.1155/2018/5823684</a>	The Pathophysiological Mechanisms and the Quest for Biomarkers in Psoriasis, a Stress- Related Skin Disease	DISEASE MARKERS	2018	2018	-	2.761

AP-13	<b>Tampa, Mircea;</b> Nicolae, Ilinca; Ene, Corina Daniela; Sarbu, Isabela; Matei, Clara; Georgescu, Simona Roxana	prim <a href="http://bch.ro/pdfRC/TAMPA%20M%201%2017.pdf">http://bch.ro/pdfRC/TAMPA%20M%201%2017.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.37358/RC.17.1.5385">https://doi.org/10.37358/RC.17.1.5385</a>	Vitamin C and Thiobarbituric Acid Reactive Substances (TBARS) in Psoriasis Vulgaris Related to Psoriasis Area Severity Index (PASI)	REVISTA DE CHIMIE	2017	68 (1)	43-47	1.412
AP-14	<b>Tampa, Mircea;</b> Matei, Clara; Caruntu, Constantin; Poteca, Teodor; Mihaila, Dana; Paunescu, Catalin; Pitigoi, Gabriel;	Prim  <a href="https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2016-03-art-18-Clara_Matei_430-434.pdf">https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2016-03-art-18-Clara_Matei_430-434.pdf</a>	Cellular impedance measurement - novel method for in vitro investigation of drug efficacy	FARMACIA	2016	64 (3)	430-434	1.348

	Georgescu, Simona-Roxana; Constantin, Carolina; Neagu, Monica							
AP-15	Roxana Georgescu, Simona; Iulia Mitran, Cristina; Irina Mitran, Madalina; Matei, Clara; Loredana Popa, Gabriela; Erel, Ozcan; <b>Tampa, Mircea</b>	ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8954849/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8954849/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8954849/pdf/jcm-11-01507.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8954849/pdf/jcm-11-01507.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm11061507">https://doi.org/10.3390/jcm11061507</a>	Thiol-Disulfide Homeostasis in Skin Diseases	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	2022	11(6)	1507	4.964
AP-16	Georgescu, Simona Roxana; Mitran,	ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9501484/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9501484/</a>	A Meta-Analysis on the Effectiveness of Sertaconazole 2% Cream Compared with	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2022	12 (9)	1540	3.508

	Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Amuzescu, Andreea; Matei, Clara; <b>Tampa, Mircea</b>	<a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9501484/pdf/jpm-12-01540.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9501484/pdf/jpm-12-01540.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jpm12091540">https://doi.org/10.3390/jpm12091540</a>	Other Topical Therapies for Seborrheic Dermatitis					
AP-17	Georgescu, Simona Roxana; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Matei, Clara; Constantin, Carolina; Neagu, Monica; <b>Tampa,</b>	ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9505119/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9505119/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9505119/pdf/jpm-12-01506.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9505119/pdf/jpm-12-01506.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jpm12091506">https://doi.org/10.3390/jpm12091506</a>	Apprising Diagnostic and Prognostic Biomarkers in Cutaneous Melanoma- Persistent Updating	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2022	12	1506	3.508

	<b>Mircea</b>							
AP-18	Georgescu, Simona Roxana; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Nicolae, Ilinca; Matei, Clara; Ene, Corina Daniela; Popa, Gabriela Loredana; <b>Tampa, Mircea</b>	ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8234860/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8234860/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8234860/pdf/jcm-10-02692.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8234860/pdf/jcm-10-02692.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm10122692">https://doi.org/10.3390/jcm10122692</a>	Oxidative Stress in Cutaneous Lichen Planus-A Narrative Review	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	2021	10	2692	4.964
AP-19	Matei, Clara; Georgescu, Simona Roxana; Nicolae,	ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8268347/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8268347/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8268347/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8268347/</a>	Variations of Thiol-Disulfide Homeostasis Parameters after Treatment with H1-Antihistamines in	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	2021	10	2980	4.964

	Ilinca; Ene, Corina Daniela; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; <b>Tampa,</b> <b>Mircea</b>	<a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/PMC8268347/pdf/jcm-10-02980.pdf">cles/PMC8268347/pdf/jcm-10-02980.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jcm10132980">https://doi.org/10.3390/jcm10132980</a>	Patients with Chronic Spontaneous Urticaria					
AP-20	Georgescu, Simona Roxana; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Caruntu, Constantin; Sarbu, Maria Isabela; Matei, Clara;	Ultim  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6129847/pdf/JIR2018-5315816.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6129847/pdf/JIR2018-5315816.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6129847/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6129847/</a>  <a href="https://doi.org/10.1155/2018/5315816">https://doi.org/10.1155/2018/5315816</a>	New Insights in the Pathogenesis of HPV Infection and the Associated Carcinogenic Processes: The Role of Chronic Inflammation and Oxidative Stress	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2018	2018	-	3.404

	Nicolae, Ilinca; Tocut, Sandra Milena; Popa, Mircea Ioan; <b>Tampa, Mircea</b>							
AP-21	Georgescu, Simona Roxana; Ene, Corina Daniela; Nicolae, Ilinca; Mitran, Madalina; Musetescu, Alina; Matei, Clara; Rusu, Laura Cristina; <b>Tampa, Mircea</b>	ultim <a href="http://bch.ro/pdfRC/46%20GEORGESCU%20SIMONA%205%2017.pdf">http://bch.ro/pdfRC/46%20GEORGESCU%20SIMONA%205%2017.pdf</a>  doi.org/10.37358/RC.17.5.5621	Reflectometric Analysis for Identification of Various Pathological Conditions Associated with Lichen Planus	REVISTA DE CHIMIE	2017	68 (5)	1103- 1108	1.412



AP-22	Georgescu, Simona-Roxana; Sarbu, Maria-Isabela; Matei, Clara; Ilie, Mihaela Adriana; Caruntu, Constantin; Constantin, Carolina; Neagu, Monica; <b>Tampa, Mircea</b>	Ultim <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5748815/pdf/nutrients-09-01365.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5748815/pdf/nutrients-09-01365.pdf</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5748815/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5748815/</a> <a href="https://doi.org/10.3390/nu9121365">https://doi.org/10.3390/nu9121365</a>	Capsaicin: Friend or Foe in Skin Cancer and Other Related Malignancies?	NUTRIENTS	2017	9 (12)	1365	4.196
AP-23	Caruntu, Ana; Scheau, Cristian; <b>Tampa, Mircea;</b> Georgescu, Simona	corespondent <a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33650087/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33650087/</a> <a href="https://link.springer.com/chapter/10.1007/5584_2021_626">https://link.springer.com/chapter/10.1007/5584_2021_626</a> <a href="https://doi.org/10.1007/5584_2021_62">https://doi.org/10.1007/5584_2021_62</a>	Complex Interaction Among Immune, Inflammatory, and Carcinogenic Mechanisms in the Head and Neck Squamous Cell Carcinoma	ADVANCES IN EXPERIMENTAL MEDICINE AND BIOLOGY	2021	1335	11-35	3.65

	Roxana; Caruntu, Constantin; Tanase, Cristiana	<u>6</u>						
AP-24	Georgescu, Simona Roxana; Amuzescu, Andreea; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Matei, Clara; Constantin, Carolina; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Neagu, Monica	Correspondent <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8953144/pdf/jpm-12-00342.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8953144/pdf/jpm-12-00342.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8953144/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8953144/</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/jpm12030342">https://doi.org/10.3390/jpm12030342</a>	Effectiveness of Platelet-Rich Plasma Therapy in Androgenic Alopecia-A Meta- Analysis	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2022	12	342	3.508
AP-25	Matei, Andreea-	corespondent <a href="https://www.mdpi.com/2076-">https://www.mdpi.com/2076-</a>	Applications of Nanosized-Lipid-Based	APPLIED SCIENCES-BASEL	2021	11 (11)	4915	2.838

<p>Mariana; Caruntu, Constantin; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Georgescu, Simona Roxana; Matei, Clara; Constantin, Maria Magdalena; Constantin, Traian Vasile; Calina, Daniela; Ciubotaru, Diana Alina; Badarau, Ioana Anca; Scheau, Cristian; Caruntu, Ana</p>	<p><u>3417/11/11/4915</u>  <u><a href="https://doi.org/10.3390/app11114915">https://doi.org/10.3390/app11114915</a></u></p>	<p>Drug Delivery Systems in Wound Care</p>					
--	---	--	--	--	--	--	--

AP-26	Ene, Corina Daniela; Georgescu, Simona Roxana; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Matei, Clara; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Penescu, Mircea Nicolae; Nicolae, Ilinca	Correspondent <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8401250/pdf/jpm-11-00693.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8401250/pdf/jpm-11-00693.pdf</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8401250/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8401250/</a> <a href="https://doi.org/10.3390/jpm11080693">https://doi.org/10.3390/jpm11080693</a>	Cellular Response against Oxidative Stress, a Novel Insight into Lupus Nephritis Pathogenesis	JOURNAL OF PERSONALIZED MEDICINE	2021	11	693	3.508
AP-27	Georgescu, Simona Roxana; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Mitran,	correspondent <a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32030681/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32030681/</a> <a href="https://europepmc.org/article/med/32030681">https://europepmc.org/article/med/32030681</a>	Tumour Microenvironment in Skin Carcinogenesis	ADVANCES IN EXPERIMENTAL MEDICINE AND BIOLOGY	2020	1226	123- 142	2.622

	Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Caruntu, Constantin; Caruntu, Ana; Lupu, Mihai; Matei, Clara; Constantin, Carolina; Neagu, Monica	<a href="https://doi.org/10.1007/978-3-030-36214-0_10">https://doi.org/10.1007/978-3-030-36214-0_10</a>						
AP-28	Georgescu, Simona-Roxana; <b>Tampa, Mircea</b> ; Caruntu, Constantin; Sarbu, Maria-Isabela;	<p>Correspondent</p> <p><a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6387410/pdf/ijms-20-00739.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6387410/pdf/ijms-20-00739.pdf</a></p> <p><a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6387410/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6387410/</a></p> <p>doi:10.3390/ijms20030739</p>	Advances in Understanding the Immunological Pathways in Psoriasis	INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR SCIENCES	2019	20	739	4.556

	Mitran, Cristina-Iulia; Mitran, Madalina-Irina; Matei, Clara; Constantin, Carolina; Neagu, Monica							
AP-29	Mitran, Cristina Iulia; Nicolae, Ilinca; <b>Tampa, Mircea</b> ; Mitran, Madalina Irina; Caruntu, Constantin; Sarbu, Maria Isabela; Ene,	Correspondent <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6843152/pdf/medicina-55-00706.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6843152/pdf/medicina-55-00706.pdf</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6843152/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6843152/</a> doi:10.3390/medicina55100706	The Relationship between the Soluble Receptor for Advanced Glycation End Products and Oxidative Stress in Patients with Palmoplantar Warts	MEDICINA-LITHUANIA	2019	55	706	1.2

	Corina Daniela; Matei, Clara; Ionescu, Antoniu Cringu; Georgescu, Simona Roxana; Popa, Mircea Ioan							
AP-30	Mitran, Madalina Irina; Nicolae, Ilinca; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Mitran, Cristina Iulia; Caruntu, Constantin; Sarbu, Maria Isabela; Ene,	Correspondent  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6836031/pdf/metabolites-09-00213.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6836031/pdf/metabolites-09-00213.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6836031/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6836031/</a>  <a href="https://doi.org/10.3390/metabo9100213">https://doi.org/10.3390/metabo9100213</a>	Reactive Carbonyl Species as Potential Pro-Oxidant Factors Involved in Lichen Planus Pathogenesis	METABOLITES	2019	9	213	4.097

	Corina Daniela; Matei, Clara; Georgescu, Simona Roxana; Popa, Mircea Ioan							
AP-31	Nicolae, Ilinca; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Ene, Corina Daniela; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Sarbu, Maria Isabela; Matei, Clara; Ene, Cosmin;	Correspondent  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327447/pdf/etm-17-02-1012.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327447/pdf/etm-17-02-1012.pdf</a>  <a href="https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30679967/">https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30679967/</a>  DOI: 10.3892/etm.2018.7053	Correlations between related-purine derivatives and renal disorders in patients with psoriasis vulgaris	EXPERIMENTAL  AND THERAPEUTIC MEDICINE	2019	17	1012- 1019	1.78



	Georgescu, Simona Roxana							
AP-32	Nicolae, Ilinca; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Mitran, Cristina; Ene, Corina Daniela; Mitran, Madalina; Matei, Clara; Musetescu, Alina; Pituru, Silviu; Pop, Corina Silvia; Georgescu, Simona- Roxana	Corespondent  <a href="https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2017-04-art-22-Nicolae_Tampa_Pituru_617-623.pdf">https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2017-04-art-22-Nicolae_Tampa_Pituru_617-623.pdf</a>	Gamma-Glutamyl Transpeptidase Alteration as a Biomarker of Oxidative Stress in Patients with Human Papillomavirus Lesions Following Topical Treatment with Sinecatechins	FARMACIA	2017	65 (4)	617- 623	1.507
AP-33	Ene (Nicolae),	Corespondent	Effect of Tobacco Alkaloids on the	REVISTA DE CHIMIE	2015	66 (5)	628- 633	0.956

	Corina Daniela; Nicolae, Ilinca; Ene, Cosmin; <b>Tampa, Mircea;</b> Matei, Clara; Georgescu, Simona-Roxana	<a href="http://bch.ro/pdfRC/ENE%20(NICOLAE)%20C.pdf%205%2015.pdf">http://bch.ro/pdfRC/ENE%20(NICOLAE)%20C.pdf%205%2015.pdf</a>	Endocrine System					
AP-34	Posea, Mihaela; Rusu, Emilia; <b>Tampa, Mircea;</b> Georgescu, Simona-Roxana; Radulian, Gabriela	corespondent <a href="http://bch.ro/pdfRC/POSEA%20M.pdf%208%2015.pdf">http://bch.ro/pdfRC/POSEA%20M.pdf%208%2015.pdf</a>	Low Calorie Diet- the Impact of Vitamins and Minerals Intake to Overweight and Obese Patients	REVISTA DE CHIMIE	2015	66 (8)	1198-1202	0.956
AP-35	Ene, Corina Daniela; <b>Tampa,</b>	Corespondent	Antiganglioside Antibodies and Inflammatory Response	JOURNAL OF IMMUNOLOGY RESEARCH	2020	2020	-	4.818

	<b>Mircea;</b> Nicolae, Ilinca; Mitran, Cristina Iulia; Mitran, Madalina Irina; Matei, Clara; Caruntu, Ana; Caruntu, Constantin; Georgescu, Simona Roxana	<a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7443004/pdf/JIR2020-2491265.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7443004/pdf/JIR2020-2491265.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7443004/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7443004/</a>  <a href="https://doi.org/10.1155/2020/2491265">https://doi.org/10.1155/2020/2491265</a>	in Cutaneous Melanoma					
AP-36	Georgescu, Simona Roxana; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Mitran, Madalina Irina;	contribuție egală <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327648/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327648/</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327648/pdf/etm-17-02-1045.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327648/pdf/etm-17-02-1045.pdf</a>  doi: 10.3892/etm.2018.6987	Potential pathogenic mechanisms involved in the association between lichen planus and hepatitis C virus infection	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2019	17	1045-1051	1.78

	Mitran, Cristina Iulia; Sarbu, Maria Isabela; Nicolae, Ilinca; Matei, Clara; Caruntu, Constantin; Neagu, Monica; Popa, Mircea Ioan							
AP-37	Ilie, Mihaela Adriana; Caruntu, Constantin; Lixandru, Daniela; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Georgescu, Simona- Roxana;	contribuție egală <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327452/pdf/etm-17-02-1004.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327452/pdf/etm-17-02-1004.pdf</a>  <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327452/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6327452/</a>	In vivo confocal laser scanning microscopy imaging of skin inflammation: Clinical applications and research directions	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2019	17	1004- 1011	1.78

	Constantin, Maria- Magdalena; Constantin, Carolina; Neagu, Monica; Zurac, Sabina Andrada; Boda, Daniel							
AP-38	Ilie, Mihaela Adriana; Caruntu, Constantin; Lupu, Mihai; Lixandru, Daniela; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Georgescu, Simona- Roxana; Bastian, Alexandra;	contribuție egală <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6444326/">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6444326/</a> <a href="https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6444326/pdf/ol-17-05-4102.pdf">https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6444326/pdf/ol-17-05-4102.pdf</a> doi: 10.3892/ol.2019.10066	Current and future applications of confocal laser scanning microscopy imaging in skin oncology	ONCOLOGY LETTERS	2019	17	4102- 4111	2.311

	Constantin, Carolina; Neagu, Monica; Zurac, Sabina Andrada; Boda, Daniel							
AP-39	Mitran, Madalina Irina; Nicolae, Ilinca; Ene, Corina Daniela; Mitran, Cristina Iulia; Matei, Clara; Ene, Cosmin; <b>Tampa,</b> <b>Mircea;</b> Georgescu, Simona Roxana	contribuție egală <a href="http://bch.ro/pdfRC/46%20MITRAN%203%2018.pdf">http://bch.ro/pdfRC/46%20MITRAN%203%2018.pdf</a>  <a href="https://doi.org/10.37358/RC.18.3.6189">https://doi.org/10.37358/RC.18.3.6189</a>	Relationship Between Gamma-glutamyl Transpeptidase Activity and Inflammatory Response in Lichen Planus	REVISTA DE CHIMIE	2018	69 (3)	739- 743	1.605

AP-40	Sarbu, Maria- Isabela; <b>Tampa, Mircea;</b> Matei, Clara; Mitran, Cristina- Iulia; Mitran, Madalina- Irina; Pituru, Silviu; Pop, Corina Silvia; Saramet, Gabriel; Georgescu, Simona- Roxana	contribuție egală  <a href="https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2017-06-art-22-Sarbu_Matei_Georgescu_962-967.pdf">https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2017-06-art-22-Sarbu_Matei_Georgescu_962-967.pdf</a>	Infliximab biosimilar versus methotrexate for the treatment of moderate to severe psoriasis	FARMACIA	2017	65 (6)	962- 967	1.507
-------	--	--	---	----------	------	--------	-------------	-------

**Criteriu îndeplinit:**

DA       NU

**2. Articole publicate în reviste indexate BDI în calitate de autor principal sau corespondent**

<b>Criteriul</b>	<b>Standard minim</b>	<b>Realizat</b>
Număr articole BDI <i>in extenso</i> în calitate de autor principal sau autor corespondent, în domeniul postului pentru care candidează, respectiv în reviste medico-dentare sau medicale, publicate de la ultima promovare sau, pentru cei care nu provin din învățământul superior, în ultimii 5 ani	10*	27

*\*Notă: Se pot echivala articolele ISI, altele decât cele 5 menționate anterior, astfel: 1 articol ISI = 3 articole în reviste medico-dentare sau medicale indexate BDI, dar nu și invers!*

**Lista articolelor BDI publicate în calitate de autor principal sau autor corespondent: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	<b>Tampa M,</b> Mitran C, Mitran M, Matei C, Georgescu SR	Tocilizumab –a promising therapy in the management of morphea in children <a href="https://www.revistasrd.ro/includes/files/articles/4_en_451.pdf">https://www.revistasrd.ro/includes/files/articles/4_en_451.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2022	67 (2)	23-27	
AP-2	<b>Tampa M,</b> Mitran CI, Mitran MI, Sarbu MI, Matei C.,	A case of porokeratosis in an older patient <a href="http://medinevolution.umft.ro/2017/rev_1_2017_cu_CDTM.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2017/rev_1_2017_cu_CDTM.pdf</a>	Medicine in Evolution	2017	23 (1)	33-38	



	Mihaila D, Costescu M, Georgescu SR						
AP-3	<b>Tampa M,</b> Mitran M, Mitran C, Sarbu I, Matei C, Benea V, Hangan T, Badiu D, Navolan D, Georgescu SR	Pemphigoid gestationis – a rare disease encountered in pregnancy  <a href="http://www.gineco.eu/system/revista/31/138-140.pdf">http://www.gineco.eu/system/revista/ 31/138-140.pdf</a>  <i>DOI: 10.18643/gie.u.2015.138</i>	Gineco.eu	2015	11	138-140	
AP-4	Georgescu SR, Sârbu MI, Mitran CI, Mitran MI, Musa E, Limbau A, Matei C,	Multiple cutaneous leiomyomas. Case presentation.  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/4_LEIOMIOAME_CUTANAT_E_MULTIPLE_en_283.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/arti cles/4 LEIOMIOAME CUTANAT E_MULTIPLE_en_283.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2016	61	159-168	

	Benea V, <b>Tampa M</b>						
AP-5	<b>Tampa M</b> , Dugan-Opaiț CE, Mitran M, Mitran C, Sârbu I, Matei C, Trifu R, Benea V, Georgescu SR	A Rare Case of Unna-Thost Palmoplantar Keratoderma  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/A_RARE_CASE_OF_UNNA_THOST_PALMOPLANTAR_KERATODERMA_en_340.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/A_RARE_CASE_OF_UNNA_THOST_PALMOPLANTAR_KERATODERMA en 340.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2018	63 (2)	23-28	
AP-6	<b>Tampa M</b> , Dugan CE, Mitran C, Mitran M, Sârbu I, Benea V, Trifu R, Georgescu SR	Paraneoplastic erythroderma in a lung cancer patient  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/PARANEOPLASTIC_ERYTHRODERMA_IN_A_LUNG_CANCER_PATIENT_eng.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/PARANEOPLASTIC_ERYTHRODERMA_IN_A_LUNG_CANCER_PATIENT eng.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2018	63 (1)	27-34	
AP-7	<b>Tampa M</b> , Sârbu MI,	Sneddon Wilkinson disease: case report and review of the literature	Medicine in Evolution	2016	22	97-102	

	Mitran CI, Mitran MI, Benea V, Georgescu SR	<a href="http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_1_2016.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_1_2016.pdf</a>					
AP-8	Georgescu SR, Mitran MI, Mitran CI, Sarbu MI, Matei C, <b>Tampa M</b>	Metatypical carcinoma – a controversial tumour. Case report  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_1_2016.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_1_2016.pdf</a>	Medicine in Evolution	2016	22	57-62	
AP-9	<b>Tampa M</b> , Mitran CI, Mitran MI, Sarbu I, Matei C, Benea V, Navolan D, Hangan T, Georgescu SR	Flibanserin - a challenging drug in the treatment of hypoactive sexual desire disorder  <a href="http://www.gineco.eu/system/revista/32/203-206.pdf">http://www.gineco.eu/system/revista/32/203-206.pdf</a>  DOI: 10.18643/gieu.2015.203	Gineco.eu	2015	11 (42)	203-206	
AP-10	Dumitru A,	Multicentric unilateral invasive ductal and lobular breast carcinoma -	Medicine in evolution	2015	21 (3)	439-445	

	Sajin M, Costache M, Georgescu SR, Matei C, Georgescu T, Sarbu MI, Lazaroiu AM, Luchian B, <b>Tampa M.</b>	A case report and review of literature.  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_3_2015.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_3_2015.pdf</a>					
AP-11	Georgescu SR, Mitran C, Mitran M, Sarbu I, Matei C, Dumitru A, Benea V, <b>Tampa M</b>	Keratoacanthoma - A diagnostic challenge in a patient with multiple actinic keratoses  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_2_2015.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_2_2015.pdf</a>	Medicine in Evolution	2015	21 (3)	187-191	
AP-12	Georgescu SR, Mitran C, Mitran M,	Prurigo nodularis and psychological status: A case report  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_1_2015.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_1_2015.pdf</a>	Medicine in Evolution	2015	21 (1)	34-39	

	Sarbu I, Matei C, Dumitru A, Benea V, <b>Tampa M</b>						
AP-13	<b>Tampa M</b> , Sarbu MI, Sarbu AE, Bulescu I, Matei C, Dumitru A, Georgescu SR.	Photodynamic therapy for the treatment of psoriasis  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2015/med_in_evol_1_2015.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2015/ med_in_evol_1_2015.pdf</a>	Medicine in evolution	2015	21 (1)	89-94	
AP-14	SR Georgescu, AM Pîrvan, M Mitran, C Mitran, E Muşa, Sarbu I, Lazar S, Mihaila D, Benea V,	Eritem polimorf secundar infecției cu Coxiella burnetti-o asociere neobișnuită  <a href="https://www.proquest.com/openview/cb02e330f5d7845d3a75e362bd8c84f5/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=2035629">https://www.proquest.com/openview/ cb02e330f5d7845d3a75e362bd8c84 f5/1?pq- origsite=gscholar&amp;cbl=2035629</a>	Infectio.ro	2018	53 (1)	30-33	

	<b>Tampa M</b>						
AP-15	Georgescu SR, Mitran M, Mitran C, Sarbu MI, Matei C, Benea V, <b>Tampa M</b>	The psychological impact of acne vulgaris  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2017/rev_1_2017_cu_CDTM.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2017/rev_1_2017_cu_CDTM.pdf</a>	Medicine in Evolution	2017	23 (1)	1-9	
C-1	Nicolae I, <b>Tampa M</b> , Mitran C, Mitran M, Grigore M, Dulgheru L, Georgescu SR	Investigation of thiol-disulphide homeostasis in dermatological diseases - method of analysis, clinical significance  (-autor corespondent)  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/01_EN_investigarea_homeostaziei_tiol_disulfuri_in_boli_dermatologice_metoda_de_analiza_semnificativa_clinica_en_371.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/01_EN_investigarea_homeostaziei_tiol_disulfuri_in_boli_dermatologice_metoda_de_analiza_semnificativa_clinica_en_371.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2019	64 (3)	135-141	
C-2	Nicolae I, <b>Tampa M</b> ,	Symmetrical Dymethylarginine (SDMA) and venous ulcers of the limbs	DermatoVenerol. (Buc.)	2020	65 (1)	15-19	

	Grigore M, Mitran M, Mitran C, Dulgheru L, Georgescu SR	(-autor corespondent)  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/02_symmetrical-dimethylarginine-sdma-and-venous-ulcer-of-the-lower-limbs_en_389.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/02_symmetrical-dimethylarginine-sdma-and-venous-ulcer-of-the-lower-limbs_en_389.pdf</a>					
C-3	Ioghen MR, Mitran MI, Mitran CI, Sârbu MI, Popa GL, <b>Tampa M</b> , Georgescu SR	An Unusual Case of Ecthyma with Multiple Lesions  (-autor corespondent)  <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/3-AN_UNUSUAL_CASE_OF_ECTHYMA_en_368.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/3-AN_UNUSUAL_CASE_OF_ECTHYMA_en_368.pdf</a>	DermatoVenerol. (Buc.)	2019	64 (2)	23-27	
C-4	M Mitran, C Mitran, <b>M Tampa</b> , AM Pîrvan, I Sârbu, C Matei, R Trifu,	Fish tank granuloma—a challenging diagnosis  (-autor corespondent)  <a href="https://roami.ro/wp-content/uploads/2019/08/RAMI_2_2017.pdf#page=42">https://roami.ro/wp-content/uploads/2019/08/RAMI_2_2017.pdf#page=42</a>	Romanian Archives of Microbiology and Immunology	2017	76 (2)	102-107	

	MI Popa, SR Georgescu						
C-5	Sârbu I, Ion A , Musa E , Ioghen M , Matei C , Mihăilă D , Mitrăn M , Mitrăn C, <b>Tampa M,</b> Georgescu SR	Benign and malignant cutaneo- mucous pathology induced by human papillomaviruses  <a href="http://www.gineco.eu/index.php/arhiv/74377">http://www.gineco.eu/index.php/arhiv/74377</a>  doi: 10.18643/gie.u.2018.77  (-autor corespondent)	Gineco.eu	2018	14	77-80	
C-6	Nicolae, Ilinca; Mitrăn, Cristina Iulia; Mitrăn, Madalina Irina; Ene, Corina Daniela; <b>Tampa,</b>	Ascorbic acid deficiency in patients with lichen planus  <a href="https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/15321819.2017.1319863">https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/15321819.2017.1319863</a>  <a href="https://doi.org/10.1080/15321819.2017.1319863">https://doi.org/10.1080/15321819.2017.1319863</a>  (-autor corespondent)	Journal of Immunoassay and Immunochemistry	2017	38	430-437	



	<b>Mircea;</b> Georgescu, Simona Roxana						
C-7	Sarbu I, Mitran C, Mitran M, Mihaila D, Navolan D, Hangan TL, <b>Tampa M</b> , Benea V, Georgescu S	Psoriasis during pregnancy. A literature review <a href="http://gineco.eu/system/revista/36/198-201.pdf">http://gineco.eu/system/revista/36/198-201.pdf</a>  DOI: 10.18643/gieu.2016.198  (-autor corespondent)	Gineco.eu	2016	12	198-201	
C-8	DI Oprea, MI Dragomir, E Muşa, A Rusu, <b>M Tampa, V</b> Benea, SR Georgescu	Amelanotic subungual melanoma <a href="https://revistasrd.ro/includes/files/articles/7_MELANOM_ACROMIC_SUBUNGHIAL_en_286.pdf">https://revistasrd.ro/includes/files/articles/7_MELANOM_ACROMIC_SUBUNGHIAL_en_286.pdf</a>  (-autor corespondent)	DermatoVenerol. (Buc.)	2016	61	191-199	
C-9	Mitran MI,	Pemphigoid gestationis – case	Medicine in Evolution	2016	22 (2)	181-186	

	Mitran CI, <b>Tampa M</b> , Matei C, Benea V, Rusu A, Sârbu MI, Georgescu SR	presentation  <a href="http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_2_2016.pdf">http://medinevolution.umft.ro/2016/rev_2_2016.pdf</a>  (-autor corespondent)					
C-10	Limbau A, Musa E, Ceban I, Sârbu MI, Benea V, <b>Tampa M</b> , Georgescu SR	Amoxicillin and Clavulanic Acid induced Erithrodermia: a rare case of a life threatening dermatosis  <a href="https://www.proquest.com/openview/3bf8b6e4b32a05f2281db9b0ad88b636/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=2035629">https://www.proquest.com/openview/3bf8b6e4b32a05f2281db9b0ad88b636/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=2035629</a>  (-autor corespondent)	Infectio.ro	2016	45	33-37	
C-11	Mitran MI, Mitran CI, <b>Tampa M</b> , Sarbu MI, Matei C, Georgescu SR	Role of microorganisms in the pathogenesis of rosacea  <a href="https://www.proquest.com/openview/d99ee4a717c827946956e6d23b260c5d/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=2035629">https://www.proquest.com/openview/d99ee4a717c827946956e6d23b260c5d/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=2035629</a>  (-autor corespondent)	Infectio.ro	2016	46	33-36	

C-12	Mitran CI, Mitran MI, <b>Tampa M,</b> Sarbu MI, Mihaila D, Hangan T, Navolan D, Georgescu SR	Mammary Paget's disease - case presentation and a brief review of the literature  <a href="http://www.gineco.eu/system/revista/35/115-117.pdf">http://www.gineco.eu/system/revista/35/115-117.pdf</a>  doi: 10.18643/gieu.2016.115  (-autor corespondent)	Gineco.eu	2016	12	115-117	
------	---	---	-----------	------	----	---------	--

**Lista articolelor ISI în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimele.**

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							
AE-3							
AE-4							

**Criteriu îndeplinit:**

**X**  DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

**Data**

\_\_\_11/01/2023

**Semnătura candidatului**

**Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).**